
Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/47/2011
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2011 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 

157, poz.1240 z późn. zm.) Rada Gminy Wilczyce postanawia: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000 zł. 

2. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  754  Bezpieczeństwo  publiczne  i ochrona 
przeciwpożarowa,  rozdziale  75411  Komendy  powiatowe  Państwowej  Staży  Pożarnej,  §  6620  Dotacje  celowe 
przekazane  dla  powiatu  na  inwestycje  i zakupy  inwestycyjne  realizowane  na  podstawie  porozumień  (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 10 000 zł. 

3. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  754  Bezpieczeństwo  publiczne  i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdziale 75404 Komendy wojewódzkie Policji, 

§ 3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy o kwotę 1 000 zł 

4. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  600  Transport  i łączność,  rozdziale  60014  Drogi 
publiczne powiatowe, § 2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 20 000 zł. 

5. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy w dziale  852  Pomoc  społeczna,  rozdziale  85295  Pozostała 
działalność, § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 19500 zł. 

6. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  852  Pomoc  społeczna,  rozdziale  85219  Ośrodki 
pomocy społecznej, 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1800 zł. 

§ 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 4200 zł. 

7. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  852  Pomoc  społeczna,  rozdziale  85202  Domy 
pomocy społecznej, § 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 2 000 zł 

8. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  852  Pomoc  społeczna,  rozdziale  85228  Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3000 zł. 

9. Zmniejsza  się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 900 Gospodarka komunalna  i ochrona  środowiska, 
rozdziale 90002 Gospodarka odpadami, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 10 000 zł. 

10. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  926  Kultura  fizyczna  fizyczna  i sport,  rozdziale 
92695 Pozostała działalność, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4000 zł. 

11. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  756  Dochody  od  osób  prawnych,  od  osób 
fizycznych  i od  innych  jednostek  nieposiadających  osobowości  prawnej  oraz  wydatki  związane  z ich  poborem, 
rozdziale 75647 Pobór podatków, opłat  i niepodatkowych należności budżetowych, § 4610 Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego o kwotę 3 000 zł. 



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 2

12. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale750  Administracja  publiczna,  rozdziale  75023 
Urzędy gmin, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 10 000 zł, § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 20 000 zł, § 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 10 000 zł. 

13. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale750 Administracja publiczna, rozdziale 75022 Rady 
Gmin, § 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 13 000 zł. 

14. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  010  Rolnictwo  i łowiectwo,  rozdziale  01095 
Pozostała działalność, § 4279 Zakup usług remontowych o kwotę 23 643 zł 

15. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od  innych  jednostek  nieposiadających  osobowości  prawnej  oraz  wydatki  związane  z ich  poborem,  rozdziale 
75616  Wpływy  z podatku  rolnego,  podatku  leśnego,  podatku  od  spadków  i darowizn,  podatku  od  czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych, § 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 5000 
zł 

16. Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  Gminy  w dziale  600  Transport  i łączność,  rozdziale  60016  Drogi 
publiczne gminne, § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 4 684 zł 

17. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  801  Oświata  i wychowanie,  rozdziale  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, § 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty  prowadzonej  przez  osobę prawną  inną  niż  jednostka  samorządu  terytorialnego  lub  przez  osobę 
fizyczną / Daromin 12000 zł, Radoszki 3000 zł/ o kwotę 15 000 zł 

18. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły 
podstawowe, /SP Wilczyce/ 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 75 827 zł 

19. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  gminy  w dziale  801  Oświata  i wychowanie,  rozdziale  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 13 000 zł 

20. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  gminy  w dziale  801  Oświata  i wychowanie,  rozdziale  80110 
Gimnazja, 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 63000 zł 

§ 2. 1. Zmniejsza  się  plan  dochodów  budżetu  Gminy  w dziale  010  Rolnictwo  i łowiectwo,  rozdziale  01095 
Pozostała  działalność,  §  2717  Wpływy  z tytułu  pomocy  finansowej  udzielanej  między  jednostkami  samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 20 509 zł. 

2. Zmniejsza  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  010  Rolnictwo  i łowiectwo,  rozdziale  01095 
Pozostała działalność, § 4277 Zakup usług remontowych o kwotę 20 509 zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza  się  plan  dochodów  budżetu  Gminy  w dziale  600  Transport  i łączność,  rozdziale  60078 
Usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych,  §  6330  Dotacje  celowe  przekazane  z budżetu  państwa  na  realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) o kwotę 26 524 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60078 Usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 26 524 zł 

§ 4. 1. Zmniejsza się rozchody budżetu Gminy § 992 Spłaty kredytów o kwotę 100 000 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata  i wychowanie,  rozdziale 80101 Szkoły 
podstawowe, § 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną /Radoszki 40000zł, Daromin 
30000zł/ o kwotę 70 000 zł 

3. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  801  Oświata  i wychowanie,  rozdziale  80104 
Przedszkola, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 10 000 zł 

4. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  Gminy  w dziale  757  Obsługa  długu  publicznego,  rozdziale  75702 
Obsługa  papierów wartosciowych,  kredytów  i pożyczek  jednostek  samorządu  terytorilanego,  §  8110 Odsetki  od 
samorządowych  papierów wartościowych  lub  zaciagniętych  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego  kredytów 
i pożyczek o kwotę 10 000 zł 



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 3

5. Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  gminy  w dziale  801  Oświata  i wychowanie,  rozdziale  80113 
Dowożenie uczniów do szkół, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 10 000 zł. 

§ 5. W  Uchwale  Nr  III/11/2010  Rady  Gminy  Wilczyce  z dnia  30  grudnia  2010  r.  w sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2011 rok: 

1) załącznik  Nr  3 „  Limity  wydatków  na  wieloletnie  przedsięwzięcia  planowane  do  poniesienia  w 2011  r.” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 4 „ Zadania inwestycyjne roczne w 2011 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

3) załącznik  nr  5 „  Wydatki  na  programy  i projekty  realizowane  ze  srodków  pochodzących  z budżetu  Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegajacych zwrotowi na 2011 rok” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik Nr 6 „ Przychody i rozchody budżetu w 2011r.”otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

5) załącznik  Nr  11  „  Dotacje  podmiotowe  w 2011  r.”otrzymuje  brzmienie  określone  w załączniku  nr  5 do 
niniejszej uchwały, 

6) skreśla  się  załącznik  Nr  8 „  Dochody  i wydatki  związane  z realizacja  zadań  realizowanych  na  podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2011 r.” 

7) załącznik Nr 12 „ Dotacje celowe w 2011 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały, 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Sałata



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Nr X/47/2011 Rady Gminy Wilczyce z dnia 29 listopada 2011 roku w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Wilczyce na 2011 rok. 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142,  poz.1591  z późn.zm.)  oraz  art.  211,  art.212 ustawy z dnia  27  sierpnia 2009  r.  o finansach publicznych  ( 
Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. 

W  §  1 uchwały  dokonano  przeniesień  środków  pomiędzy  poszczególnymi  paragrafami  i rozdziałami 
klasyfikacji  budżetowej  w celu  zapewnienia  środków  finansowych  na  płace  nauczycieli  w Zespole  Szkół 
w Wilczycach (Szkoła podst. o kwotę 75 827 zł, Oddziały przedszkolne o kwotę 13 000 zł, Gimnazjum o kwotę 
63 000 zł), na odziały przedszkolne w Radoszkach 3 000 zł, w Darominie 12 000 zł. 

W  §  2 uchwały  zmniejszono  plan  dochodów  i wydatków  na  projekty  unijne  tj.  świetlica  w Radoszkach 
i Przezwodach , środki unijne 20509 zł, środki własne 23 643 zł. Zmniejszenia wynikają z niewykorzystanych 
środków po przeprowadzonych przetargach. 

W  §  3 uchwały  zmniejszono  plan  dotacji  i wydatków  inwestycyjnych  na  drogę  popowodziową  w m. 
Dobrocice o kwotę 26 524 zł. 

W § 4 uchwały zmniejszono rochody budżetu (spłaty kredytów) o kwotę 100 000 zł ( przesunięcie  terminu 
płatności do 31.03.2012 r.) w celu zapewnienia dotacji dla Stowarzyszeń prowadzących szkoły w Radoszkach 
/40 000 zł/ i Darominie /30 000 zł/. Zwiększono plan finansowy w rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 10000 
zł z przeznaczeniem na zapłatę not obciążeniowych za dzieci z naszej Gminy uczęszczające do przedszkoli na 
terenie Gminy Dwikozy i Sandomierz. Zwiększono plan wydatków na dowóz dzieci o kwotę 10 000 zł i odsetki 
od kredytów o kwotę 10 000 zł. 

Dokonane zmiany mają na celu zapewnienie płynności finansowej budżetu. 



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/47/2011

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 29 listopada 2011 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2011 roku 



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 2



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 3



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 4



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 5



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 6



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/47/2011

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 29 listopada 2011 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2011 r. 



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/47/2011

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 29 listopada 2011 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2011 rok 



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 2



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 3



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr X/47/2011

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 29 listopada 2011 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2011 r. 



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr X/47/2011

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 29 listopada 2011 r.

Dotacje podmiotowe w 2011 roku 



Id: ZKZWL­OPNHY­WSJAN­FGTJT­SOWVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr X/47/2011

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 29 listopada 2011 r.

Dotacje celowe w 2011 roku 


